Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Pt'úlJlit'ac!oria JuI'fdjcd
LEI N° 4.293iD~ 23 D~ JUNM0 g~ 2014.

"Dlsple .Q~re a 8btii.t.tied~Q. ds ift8talaçls ~~

h1~~âm~tros ~m prédios m~ltifarnilia~és e ªá
outra. proviclln~1•• H.

ANA J<ARIN bIAS Di: A1.MlCIDA AND~m, Prefeita Municipal de

Cruzeiro, Estado de São Paulo, no uso de sUas atribuições legais,

faz saber que a Câmara Municipal de Cruzeiro aprovou e ela

eanciorta a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica obrigatória a instalação de hidrômetros para

meàiçâe em cada apartamento ê de prédios residenciais

m~~tifamilia~e5 ou condominto, bám gomO m~~to~.

Artigo 2° A instalaçâó de hi4rômêt~G$ indiviclyais em

apartamentos obedecerá as normas regulamentares especifica QOS

tl:nir;âolií tie $@gurança, qualidade e distriJ:n,l.i9ão de água e con$tará

do projeto da obra de novos prédios a a~r~m aprovados pela

Municip61uct.acl.@ •

Artigo 3° - Quanto aos empreendimentos aprovados antes desta

Lei, deverão nO prazo de 02 (cioiS) anos se adequarem, sób pena de

multa de 1.000 (mil) Ufesp'sl podendo ser concedido novo prazo de

ho máximo um anol sob pêha de duplicidade da multa.

Artiªo 4° - Esta Lei devetâ ser regulamentada pelo Executivo

Municipal ho prazo de 90 (novênta) dias a ~artir de sua

tmblicação.

.' .

Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

~1'~íilHfa(1btl!l JütHl!M
COhtinuação Lei nd 4.293/14.

A,;ttltg1\;) 5<:\

@t.4.tíll1Ctlç:êío •

Cruzeiro,

ANA KARIN

Publique-se, registre-se e arquive-se. t~ 23 de junho de 2014.